1

[bookmark: _GoBack][image: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.03.2015                                                                                            № 407-р
г. Ханты-Мансийск

Об осуществлении переданного
отдельного государственного
полномочия по присвоению
спортивных разрядов
и квалификационных
категорий спортивных судей

	В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 апреля 2014 года № 31-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей» (с изменениями от 19 ноября 2014 года):

1. Возложить на комитет по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района (далее – Комитет) реализацию отдельного государственного полномочия по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Ханты-Мансийского района.
       	2. Комитету:
		2.1. Осуществлять переданные отдельные полномочия                                    в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
		2.2. Использовать по целевому назначению субвенции, переданные из бюджета автономного округа для исполнения переданного отдельного государственного полномочия.
		2.3. Предоставлять в уполномоченный исполнительный орган государственной    власти    автономного    округа    отчет   об   исполнении
переданного отдельного государственного полномочия.
		2.4. Возвратить в установленном порядке неиспользованные финансовые средства в случае прекращения осуществления переданного отдельного государственного полномочия.
		3. Настоящее распоряжение вступает в силу после опубликования                 и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
		4. Контроль за выполнением распоряжения возложить                                 на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Гончаренко В.М.

И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района                                                          Т.А.Замятина

image1.png